Calendario Académico para el año 2026 en la ciudad de Bogotá.  

Nota 2. El calendario escolar está construido para responder a cuarenta (40) semanas de jornada escolar como lo establece el 
artículo 2.4.3.1.2 del Decreto 1075 de 2025. Para el año 2026 el número de días efectivos de clase programados será de ciento 
ochenta y nueve (189). 

Enero 2026 

Fecha Actividad Responsable 

13 a 23 L-V Planeación y desarrollo institucional Directivas 

26 a 30 L-V Actividades de bienvenida a estudiantes 
Docentes y Directivas 

Campo Educación Física y 
TEC 

26 a Marzo 
6 L-V Gobierno escolar según resolución SED Campo Histórico